homines sibi invicem warantizabunt, defendent et de omnibus adquietabunt et erga omnes homines et 

in omnibus in plenaria seysina omnium et singulorum predictorum et possessione pacifica se invicem 

sustentabunt et indempnes perpetualiter conservabunt et inperpetuum testimonium omnium et 

singulorum predictorum tam prefatus Iohannes pro se et heredibus suis quam antedicti religiosi pro se 

et successoribus suis presentis scripti particulas in modum cyrograffi confectis sigillorum suorum 

corroboraverunt inpressione.  Hiis testibus. 

Note.  No.850, dated 1309, records an inquisition into the prior of Alvingham's holdings, in which the grant of 
jurisdiction over the watercourses of Grainthorpe was said to have been made in the thirteenth year of the reign 

of King Edward, i.e.1284 - 85. 

796  Quitclaim by W., the prior, and the convent of Alvingham of all right and claim against Walter King of 

Grainthorpe, that is in choosing and changing the priory's farmer in Grainthorpe, so that neither Walter nor his heirs 

from henceforth are to choose the farmer nor to be farmers forever. 

 Alvingham, 8 August 1294 

fo.109r 

[U]niversis Cristi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit W. prior de Al' et eiusdem loci 

conventus salutem in domino sempiternam.  Noverit universitas vestra nos unanimi assensu capituli 

nostri concessisse, remisisse et omnino de nobis et successoribus nostris in perpetuum quietum 

clamasse totum ius et clamium quod habuimus versus Walterum King de Germethorp, videlicet de 

takemanno nostro in Germethorp eligendo et emendo, ita quod nec ipse Walterus nec heredes sui ad 

predictum takemannum eligendum de cetero erunt participes nec takemanni erunt in perpetuum.  In 

cuius rei testimonium etc.  Dat' apud Al' dominica proxima ante festum sancti Laurentii anno mocc 

nonagesimo quarto. 

Note.  Not listed in HRH, II, W. the prior is possibly the William named in no.549; he would have held office at 
some time between 14 April 1283 and 8 April 1307 (HRH, II, p.519 and see Chapter 1).   

797  Gift by W., the prior, and the convent of Alvingham to Robert of Tetney, chaplain, of the toft in Grainthorpe once 

held by Walter Blert, for an annual payment of 18d and by doing the customary suit of court at the prior's court. 

 [14 April 1283 - 8 April 1307] 

fo.109r 

[S]ciant presentes et futuri quod nos W. prior de Al' et eiusdem loci conventus dedimus, concessimus 

et hac carta nostra confirmavimus Roberto de Tetenaye capellano illum toftum cum pertinentiis suis in 

villa de Germ' quem Walterus Blert de nobis tenere consuevit, tenendum et habendum dicto Roberto 

et heredibus suis vel suis assignatis de nobis et successoribus nostris libere, quiete bene et in pace in 

perpetuum, reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris decem et octo denarios argenti ad 

730 

duos terminos, scilicet ad Pascha novem denarios et ad festum sancti Michaelis novem denarios, et 

faciendo sectam ad curiam nostrama debitam et consuetam.  Nos vero dictum toftum cum suis 

pertinentiis, libertatibus et aysiamentis dicto Roberto et heredibus vel assignatis suis warantizabimus et 

defendemus in perpetuam.  In cuius rei testimonium etc.  

a Followed by a mark which may be a smudged letter. 

Note.  See note to no.796; the present charter appears to have been copied by the same scribe and at the same 
time as no.796 and no.798.  Assuming that they refer to the same prior, W. would have held office at some time 
between 14 April 1283 and 8 April 1307 (based on priors listed in HRH, II, p.519).   

798  Notification by the prior [and convent of Alvingham] to John of North Cotes and his heirs that they are exempt 

from choosing and changing the priory's farmer in Grainthorpe, and from suit of court except when the king's writ 

occurred in the court or when suit was made against or by John or his heirs.  

 [Late thirteenth century] 

fo.109r 

[U]niversis Cristi fidelibus etc. prior etc.  Noveritis nos unanimi assensu capituli nostri concessisse et 

presenti scripto nostro confirmasse Iohanni de Northcotes et heredibus suis quod sint quieti, liberi et 

soluti de takemanno nostro in Ger' eligendo et emendo, et de inquisitionibus inter quascumque 

personas in curia nostra de Germet' contingentibus exceptis inquisitionibus quas per sacrabarr' versus 

dictum Iohannem vel heredes suos vel ab ipso Iohanne aut heredibus suis versus alios movendis seu 

per breve domini regis in dicta curia nostra contigerit.  In cuius rei testimonium etc.  [fo.109v]a 

a No heading other than that for the following charter. 

Note.  Dating is based on the fact that this entry appears to have been written by the same scribe and at the same 
time as nos.796 and 797, dated between 14 April 1283 and 8 April 1307.  This charter is discussed in J.M. Kaye, 
'The Sacrabar', English Historical Review, 83, 329 (1968), p.756, where it is dated c.1250. 

799  Note concerning the enquiry into the responsibility for the repair of Schalm Bridge in Grainthorpe, at which the jury 

summoned by Thomas de Burnham, sheriff of Lincoln, in response to an order by king Edward I, swore that the 

maintenance and repair of the bridge was the responsibility of the town of Grainthorpe, and for this reason the sheriff 

fined the men of Grainthorpe 20s. 23 February 1306/7 

fo.109v 

Nota de reparatione pontis de Schalmbrig per [       ] R. de Germ[      ].a 

Edwardus rex etc. vicecomiti Linc' salutem. Quia pons de Schalmbrig' dirutus est et confractus ad 

grave dampnum pertinentium adiacentium et periculum transeuntium per eundem manifestum, tibi 

precipimus quod omnes illos de balliva tua qui pontem illum reparareb et sustentare debent et solent 

sine dilatione distringas ad pontem illum reparandum et sustentandum sicuti alias fieri consuevit.  Teste 

me ipso apud Lanercost' xviij die Octobris anno regni nostri tricesimo quarto.  Cuius mandati virtute 

capta est in inquisitio apud Schalmbrig' dirutum et confractum coram Thoma de Brunham vicecomite 
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Linc' die iovis in crastino sancti Petri in cathedra, anno regni regis E. xxxv, per sacramentum Ricardi le 

Muer de Somercotes, Andree Suarri de eadem, Alani Agge de eadem, Simonis Wodkok' de Coker', Ade 

Trew de Alving', Hugonis filii Ade de eadem, Roberti Haket' de eadem, Willelmi Gikel de Ierd', 

Roberti de Stikenay de eadem, Petri filii Geme de Somerc', Rogeri West de Covenham, Roberti <de> 

Kim de eadem qui dicunt ad communitas villate de Germ' debet et solet reparare et sustentare dictum 

pontem de Schalmbrig.  Dicunt etiam quod dictus pons dirutus et confractus est per defaltam 

communitatis villate predicte.  In cuius rei testimonium predicti iuratores huic inquisitioni sigilla sua 

apposuerunt die et anno supradictis, et ideo illi de Germ' amerciti fuerunt ad xx solidos per eundem 

vicecomitem.c [fo.110r]d 

a Top of folio damaged and worn. 
b MS reparer'. 
c Remainder of folio blank. 
d Heading Hic incipiunt carte de Fulestou.   

Note.  Date of king's writ 18 October 1306 (line 5 above); inquisition held 23 February 1306/7 (line 7 above).  

800  Gift and quitclaim in free alms by Alan of Normanby to Alvingham Priory of his villeins Robert and William, 

sons of Alan le Blund of Fulstow, with all their descendants and chattels. 

 [Early thirteenth century] 

fo.110r 

Alanus de Normanby dat et quieteclamat in puram et perpetuam elemosinam conventui de Al' 

Robertum et Willelmum filios Alani nativos suos. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Alanus de Normanby salutem.  Noveritis me pro salute 

anime mee et omnium antecessorum meorum concessisse, dedisse et de me et de heredibus meis 

inperpetuum quietos clamasse, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et beate Marie et conventui de 

Al' Robertum et Willelmum filios Alani le Blund de Fulestou nativos meos, cum tota sequela sua et 

omnibus catallis suis.  Et ego Alanus et heredes mei predictos Robertum et Willelmum predicto 

conventui in puram et perpetuam elemosinam warantizabimus.  Hiis testibus.  [fo.110v]a 

a Remainder of fo.110r blank.  Heading of fo.110v I.   Hic incipiunt carte de Ierburc.  Remnant of finding tag 2 x 2.5 

cm stitched to foot of folio. 

Note.  Alan of Normanby witnessed a charter dated c.1210 - 1215 (RA, V, p.174).  The charter was copied into 
the cartulary during its initial compilation c.1264. 

801  Gift by Brian son of Hamelin the dean, with the agreement of Custance his wife, to Alvingham Priory of 14 selions 

of land in the east of Yarburgh, a plot of meadow 9 perches and 2 feet wide, 5½ acres of land in the west of Yarburgh, 2 

selions of land in the south of Torpland, pasture for 100 sheep in Yarburgh, and a toft in Alvingham, all in the places 

described in the charter. [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.110v 
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Brianus filius Hamelini decani dat et confirmat in puram et perpetuam elemosinam conventui de Al' 

xiiij selliones terre cum pastura centum ovibus et unum toftum in Ierdeburc. 

[U]niversis Cristi fidelibus Briennus filius Hamelini decani salutem.  Noverit universitas vestra me 

intuitu divini amoris consilio et assensu sponse mee Custancie et heredum meorum et amicorum 

dedisse et hac mea presenti carta confirmasse Deo et beate virgini Marie et conventui de Al', in puram 

et perpetuam elemosinam, quatuordecim selliones terre arabilis in territorio de Ierdburc del est part 

eiusdem ville, inter terram Azonis et terram Eustachii Rufi; et pratum quod iacet inter pratum Azonis 

prenominati et pratum Maid'a que fuit uxor Roberti filii Mathei, quod est novem perticarum et duorum 

pedum in latitudine et in longitudine a predictis sellionibus usque ad divisam de Al'; et del west part de 

Ierburc quinque acras et dimidiam interb Cartegatha et Pathewang; et duas selliones del sut part de 

Torpland inter terram que fuit Willelmi de Derby et terram que fuit Gikelli filii Alani; et pasturam 

centum ovibus in territorio prenominato cum libero introitu et exitu ex utraque parte ville; et unum 

toftum in Al' quod Tenkeius tenuit de Hamelino decano patre meo, quod iacet inter toftum quod 

appellatur Sarletoft et inter toftum monialium proximum campo arabili versus orientem.  Hec omnia 

prenominata ego Briennus et heredes mei affidavimus warantizare ut puram et perpetuam elemosinam 

nostram predicto conventui et adquietare de omni terreno servitio et seculari exactione erga dominum 

regem et dominum feudi et erga omnes homines.  Hiis testibus. 

a MS Maid و. 
b Right marginal note Cartegath Pasthewang.   

Note.  For dating see note to no.653.   

802  Confirmation by Brian of Yarburgh, with the agreement of Constance his wife, to Alvingham Priory of the 11 acres 

of land in Yarburgh given to the priory by Thomas son of Gikell.  

 [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.110v 

Idem Brianus confirmat conventui de Al' xj acras terre quas Thomas filius Gikel eidem conventui 

dedit. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Briannus de Ierburc assensu Constancie sponse mee concessi et 

hac mea presenti carta confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et perpetuam 

elemosinam, undecim acras terre arabilis in territorio de Ierburc cum omnibus pertinentiis suis, illas 

scilicet quas Thomas filius Gikelli de Ierburc predicto conventui in elemosinam dedit et carta sua 

confirmavit per omnia et in omnibus, sicut idem predictus Thomas per cartam suam eidem conventui 

testatur.  Et ego predictus Brianus et heredes mei warantizabimus, defendemus et adquietabimus 

predictas undecim acras terre cum pertinentiis predicto conventui contra omnes homines de omnibus 

rebusa inperpetuum.  Hiis testibus. 

a Followed by rebus. 
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Note.  For dating see note to no.653.  Thomas bought the 11 acres from Brian before giving them to the priory 
(nos.839 and 840). 

803  Gift in free alms by Brian son of Hamelin to Alvingham Priory of 23 selions of land in the west of Yarburgh, in 

the places described in the charter. [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.110v 

Idem Brianus dat et confirmat in puram et perpetuam elemosinam conventui de Al' viginti et tres 

selliones terre. 

[S]ciant presentes et futuri quod ego Brianus de Ierburc filius Hamelini dedi, concessi et hac presenti 

carta mea confirmavi Deo et beate Marie et conventui de Al', in puram et perpetuam elemosinam, 

viginti et tres selliones terre arabilis in territorio de Ierburc ab occidentali parte eiusdem ville, scilicet 

undecim selliones terre qui iacent inter Hassokemare et terram Hamelini filii Cost'; et super Westlanges 

octo selliones terre iacentes inter terram Willelmi le Beisck et terram Roberti filii Thome; et super 

easdem Westlanges duos selliones terre iacentes inter terram Roberti filii Thome et terram Hamelini 

filii Cost'; et super easdem furlanges unum sellionem terre iacentem inter terram predicti Roberti et 

terram predicti Hamelini; et in Braithesic unum sellionem terre iacentem inter terram dicti conventus et 

terram Gilberti filii Gikell, cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus et aisiamentis infra villam 

ipsam et extra.  Et ego Brianus et heredes mei warantizabimus, defendemus et adquietabimus predictos 

viginti et tres selliones terre cum pertinentiis predicto conventui contra omnes homines et omnes 

calumpnias de omnibus rebus inperpetuum.  Hiis testibus. 

Note.  For dating see note to no.653.   

804  Gift in free alms by Brian son of Hamelin of Yarburgh with the agreement of Constance his wife to Alvingham 

Priory of a toft once held by Gill' Calf, and 2 acres of land in 4 selions in Yarburgh, in the places described in the 

charter. [Late twelfth to early thirteenth century] 

fo.110v 

Idem Brianus dat et confirmat in puram et perpetuam elemosinam conventui de Al' unum toftum et 

duas acras terre cum pertinentiis. 

[C]unctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Briannus filius Hamelini de Ierburc salutem.  Noverit 

universitas vestra me assensu et consensu Constancie sponse mee et heredum meorum dedisse et 

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et conventui de Al' in puram et 

perpetuam elemosinam unum toftum cum omnibus pertinentiis in villa de Ierburc quem Gill' Calf 

aliquando tenuita de me, et duas acrasb terre arabilis cum pertinentiis in campis predicte ville, scilicet 

duasc selliones in campo occidentali de Ierburc que iacent inter terram Symonis de Hacham et terram 

Roberti filii Thome, et abuttant super Heseldale in capite del nort et versus le su super Thorpland; et in 
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campo orientali eiusdem ville unam sellionem que iacet inter terram Roberti le Paumer et terram 

Ricardi Faukes; et unam sellionem ad Mikelmare inter terram Radulfi le Curtays et terram prefati 

conventus de Al', tenenda et habenda bene et in pace libere et quiete sicut aliqua elemosina liberius 

potest possideri a viris religiosis.  Et ego Brianus et heredes mei warantizabimus prefato conventui 

prenominatum toftum et terram cum pertinentiis erga omnes homines et feminas et defendemus eam 

de omnibus servitiis et exactionibus et consuetudinibus sicut specialem elemosinam nostram 

inperpetuum.  Et ut hec mea donatio et confirmatio rata sit et stabilis inperpetuum eam sigillo meo 

corroboravi.  Hiis testibus. 

a Followed by de, expunged. 
b Followed by acras. 
c Right marginal note Gilb' Calf'. 

Note.  For dating see note to no.653.  The use of the phrase erga omnes homines et feminas became common early in 
the thirteenth century (Transcripts, p.xxix). 

805  Memorandum of the gift made by Conan (IV?) count of Brittany  and (earl of) Richmond to Brian de Britayn' of 

an annual payment of £8 from lands and tenements in Grainthorpe and Yarburgh made which came with the advowson 

of Yarburgh church, and of Brian's request that this gift be shared with his brother German known as Gikell, with a 

record of the descent of the brothers' families. [c.1281] 

fo.110v 

Memorandum quod dominus Conanus, comes Brit' et Richemundie, dedit cuidam Briano de Britayn', 

militi suo, octo libratas annui redditus in Ierdeburg et Germethor' inperpetuum percipiendas de terris 

et tenementis et d[ominium]a terrarum, unde octo libre exieunt cum advocatione ecclesie de Iordeburg', 

et postea ad instantiam dicti Briani prefatus dominus C. comes dedit medietatem dictorum octo 

librarum cum medietate dicti d[omin]iib Germano [fratro] dicti Briani nomine Gikell'; predicti duo 

fratres, scilicet B. et G., participaverunt predictum redditum et do[mi]nium cum pertinentiis in predictis 

villis. 

Dictus Brianus habuit duos filios, scilicet Radulfum, qui obiit sine herede, et <Alanum> [           ]c qui 

quidem Alanus <habuit Walterum et idem Walterus habuit Alanum et>d et idem A. habuit duos filios, 

scilicet Robertum et Alanum.  Idem Alanus dedit domui de Alving' advocationem ecclesie de Ierd' cum 

prato in Germethorp, cuius filii scilicet Robertus et Alanus donum patris sui confirmaverint. 

Prefatus vero Gikell' habuit filios et heredes, scilicet Iohannem, Thomam, Willelmum <et> Gilbertum, 

sed predicti tres, scilicet T. W. et G., nihil habuerunt de hereditate scilicet tantum Iohannes 

primogenitus, qui habuit duos filios, scilicet Gikellum, qui fuit persona de [      ]e sed nihil habuit de 

hereditate, et Ricardum qui quidem habuit vj filios, scilicet Petrum primogenitum, Iohannem, 

Radulfum, Willelmum, Thomam et Ricardum.  Prefatus vero Petrus primogenitus, post mortem